
Liepājas valstspilsētas 
Angļu valodas izteiksmīgās lasīšanas konkursa 4., 5 .klasēm organizēšanas un 

norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 22.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu. 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valsts pilsētas valodu joma (turpmāk – Joma) 

organizē Liepājas valsts pilsētas angļu valodas izteiksmīgās lasīšanas konkursu 

(turpmāk – Konkurss), kurā izglītojamais (turpmāk – Skolēns) demonstrē savus 

sasniegumus mācību priekšmetu apguvē. 

1.2. Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu starppriekšmetu saikni Jomas ietvaros. 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi 

2.1. Rosināt skolēnu interesi, izpratni par valodu kā radošās izpausmes līdzekli un 

motivētu pārliecību par valodu aktualitāti saskarsmē un to nozīmi starpkultūru 

dialogā. 

2.2. Attīstīt skolēnu komunikatīvo prasmi mērķtiecīgi izmantot svešvalodu savā 

pašizpausmē, demonstrējot un pilnveidojot publiskās runas iemaņas. 

2.3. Attīstīt skolēnu prasmi izprast daiļliteratūras tekstu un, izmantojot valodas 

izteiksmes līdzekļus, paust darbā izteikto domu pēc iespējas precīzāk un 

iedarbīgāk. 

3. Konkursa organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 4. un 5. klašu skolēni. 

3.2. Konkursa norise:  

3.2.1. Norises laiks: 2025. gada 24. februāris 12:00;   

3.2.2. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.2.3. Par Konkursa norisi atbildīga Jomas metodiķe K.Račinska un Konkursa 

žūrijas komisija, 

3.2.6. Konkursa norisi organizē Liepājas valstspilsētas valodu jomas angļu 

valodas skolotāji. 

3.3. Darba kārtība. 

Skola piesaka skolēnus līdz 2024. gada 24. janvārim plkst. 23:59, aizpildot 

pieteikuma anketu: https://forms.gle/KftyUkfeZujKZqmt8 

4. Konkursa saturs 

4.1. Konkursa tēma: “Nature and I”, grāmata: “Doggies Last Day”, Nigel Toeg1. 

                                                                 
1 Pieejama: https://freekidsbooks.org/doggies-last-day/  

https://freekidsbooks.org/doggies-last-day/


4.2. Darba saturs: katrs skolēns izteiksmīgi lasa daiļliteratūras fragmentu, ko 
izvēlas konkursa norises sākumā. Sagatavošanās laiks 15 minūtes, var izmantot 
vārdnīcas un skolotāja palīdzību. 

5. Konkursa uzdevumu  vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

5.1. Izteiksmīgās lasīšanas uzstāšanos vērtē žūrijas komisija trīs līdz piecu cilvēku 

sastāvā pēc iepriekš izstrādātiem kritērijiem. 

5.2. Publiskās runas vērtēšanas kritēriji: 

 5.2.1. runas temps, ritms (16punkti); 

 5.2.2. dikcijas skaidrība (8punkti); 

 5.2.3. autora idejas izpratne un tās atklāsme klausītājiem (4punkti). 

5.3. Žūrijas komisijas locekļi individuāli izvērtē konkursa darbus un aizpilda 

izvērtējuma protokolu. 

5.4. Konkursa rezultāti ir neapstrīdami.  

5.5. Konkursā piešķir pirmo, otro un trešo pakāpes diplomu un Atzinības rakstus, 

pamatojoties uz konkursa rezultātiem. 

5. Dalībnieku skaits 

5.1. Skolas var izvirzīt 3 dalībniekus, ja ir divas līdz piecas 4. un 5. klases, un 5 

dalībniekus, ja skolā ir sešas un vairāk  4. un 5. klases. 

 

 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas metodiķe  Kristīna Račinska 

 



Liepājas valstspilsētas  
Angļu valodas izteiksmīgās runas konkursa 7. – 8. klasēm organizēšanas un 

norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 22.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu. 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valsts pilsētas valodu joma (turpmāk – Joma) 

organizē Liepājas valsts pilsētas angļu valodas izteiksmīgās runas konkursu 

(turpmāk – Konkurss), kurā izglītojamais (turpmāk – Skolēns) demonstrē savus 

sasniegumus mācību priekšmetu apguvē. 

1.2. Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu starppriekšmetu saikni Jomas ietvaros. 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi 

2.1. Rosināt skolēnu interesi, izpratni par valodu kā radošās izpausmes līdzekli un 

motivētu pārliecību par valodu aktualitāti saskarsmē un to nozīmi starpkultūru 

dialogā. 

2.2. Attīstīt skolēnu komunikatīvo prasmi mērķtiecīgi izmantot svešvalodu savā 

pašizpausmē, demonstrējot un pilnveidojot publiskās runas iemaņas. 

3. Konkursa organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 7. un 8. klašu skolēni. 

3.2. Konkursa norise: 

3.2.1. Norises laiks: 2024. gada 5. februāris 12:00;   

3.2.2. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.2.3. Par Konkursa norisi atbildīga Jomas metodiķe K.Račinska un Konkursa 

žūrijas komisija, 

3.2.6. Konkursa norisi organizē Liepājas valstspilsētas valodu jomas angļu 

valodas skolotāji. 

3.3. Darba kārtība. 

Skola piesaka skolēnus līdz 2025. gada 10. janvārim plkst. 23:59, aizpildot 

pieteikuma anketu: https://forms.gle/vQCsCvcaBvA8M8X39  

4. Konkursa saturs 

4.1. Konkursa tēma: “Learning Today for Tommorow”. 

4.2. Darba saturs: katrs skolēns Katrs skolēns uzstājas ar uz vietas veidotu 
publisko runu par tematu, kurš atbilst tēmai. Temats (citāts) tiek izlozēts pirms 
uzstāšanās. Sagatavošanās laiks 15 minūtes. Uzstāšanās ilgums – 2-3 minūtes. 

5. Konkursa uzdevumu  vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

5.1. Izteiksmīgās lasīšanas uzstāšanos vērtē žūrijas komisija trīs līdz piecu cilvēku 

sastāvā pēc iepriekš izstrādātiem kritērijiem. 

 

https://forms.gle/vQCsCvcaBvA8M8X39


5.2. Publiskās runas vērtēšanas kritēriji: 

 5.2.1. saturs (4 punkti); 

 5.2.2. runas organizācija (4 punkti); 

 5.2.3. valodas lietojums (4 punkti); 

 5.2.4. vārdu krājums (4 punkti); 

 5.2.5. Valodas plūdums (4 punkti); 

 5.2.6. Atbildes uz jautājumiem (4 punkti). 

5.3. Žūrijas komisijas locekļi individuāli izvērtē konkursa darbus un aizpilda 

izvērtējuma protokolu. 

5.4. Konkursa rezultāti ir neapstrīdami.  

5.5. Konkursā piešķir pirmo, otro un trešo pakāpes diplomu un Atzinības rakstus, 

pamatojoties uz konkursa rezultātiem. 

5. Dalībnieku skaits 

5.1. Skola var izvirzīt 3 dalībniekus, ja ir divas līdz piecas 7. un 8. klases, un 5 

dalībniekus, ja skolā ir sešas un vairāk  7. un 8. klases. 

 

 

 

Kārtību sagatavoja angļu valodas jomas metodiķe  Kristīna Račinska 

 



Liepājas valstspilsētas  
Angļu valodas publiskās runas konkursa vidusskolai organizēšanas un norises 

KĀRTĪBA 

2024.gada 22.oktobrī Liepājā 

Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra 

rīkojumu Nr.1-03/424 ”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 

2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 

10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas izveidi” 2.punktu. 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valstspilsētas valodu joma (turpmāk - Joma) 

organizē Liepājas valstspilsētas angļu valodas publiskās runas konkursu 

(turpmāk - Konkurss), kurā izglītojamais (turpmāk - Skolēns) demonstrē savus 

sasniegumus mācību priekšmeta apguvē. 

1.2. Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu starppriekšmetu saikni Jomas ietvaros. 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi 

2.1. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā, attīstīt viņu praktiskā 

darba iemaņas. 

2.3. Rosināt skolēnu un pedagogu interesi, izpratni par valodu kā radošās domāšanas 

līdzekli un motivētu pārliecību par valodu aktualitāti saskarsmē un to nozīmi 

starpkultūru dialogā. 

2.4. Veicināt izglītojamo interesi par angļu valodu kā līdzekli pasaules izzināšanai. 

2.5. Padziļināt un paplašināt skolēnu zināšanas angļu valodā. 

2.6. Attīstīt skolēnu komunikatīvo prasmi mērķtiecīgi izmantot svešvalodu savā 

pašizpausmē, demonstrējot un pilnveidojot publiskās runas iemaņas. 

2.7. Veicināt komunikācijas un starpkultūru kompetenci. 

3. Konkursa organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir vidusskolas (10.-12. klases) skolēni. 

3.2. Konkursa norise 

3.2.1. Norises laiks: 2025. gada 4. marts 12:00;   

3.2.2. Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.2.3. Par Konkursa norisi atbildīga Jomas metodiķe K.Račinska un Konkursa 

žūrijas komisija, 

3.2.6. Konkursa norisi organizē Liepājas valstspilsētas valodu jomas angļu 

valodas skolotāji. 

3.3. Darba kārtība. 

Skola piesaka skolēnus līdz 2025. gada 14. februārim plkst. 23:59, aizpildot 

pieteikuma anketu: https://forms.gle/vwmf2Ep4Ts5jf73m7 

4. Konkursa saturs 

4.1. Konkursa tēma: “The Power of Your Voice” 



4.2. Darba saturs: Katrs skolēns uzstājas ar uz vietas veidotu publisko runu par 
tematu, kurš atbilst tēmai. Temats (citāts) tiek izlozēts pirms uzstāšanās. 
Sagatavošanās laiks 15 minūtes. Uzstāšanās ilgums – 5 minūtes. 

5. Konkursa uzdevumu  vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

5.1. Publisko uzstāšanos vērtē žūrijas komisija trīs līdz piecu cilvēku sastāvā pēc 

iepriekš izstrādātiem kritērijiem. 

5.2. Publiskās runas vērtēšanas kritēriji: 

 5.2.1. Saturs – atbilstība mērķim, informācijas analīze, argumentācija; 

 5.2.2. Organizācija – kompozīcija un domas attīstība; 

 5.2.3. Uzstāšanās kvalitāte – izruna, intonācija, mutvārdu izteiksmes līdzekļu 

lietojums; 

 5.2.4.  Mijiedarbība informācijas nodošanā – jautājumu izpratne un atbildes uz 

jautājumiem; 

 5.2.5. Valodas bagātība – valodas apjoms, diapazons; 

 5.2.6. Valodas līdzekļu lietojuma pareizība – gramatiski pareizs un leksiski 

precīzs valodas lietojums. 

5.3. Žūrijas komisijas locekļi individuāli izvērtē konkursa darbus un aizpilda 

izvērtējuma protokolu. 

5.4. Konkursa rezultāti ir neapstrīdami.  

5.5. Konkursā piešķir pirmo, otro un trešo pakāpes diplomu un Atzinības rakstus, 

pamatojoties uz konkursa rezultātiem. 

5. Dalībnieku skaits 

5.1. Vidusskolas var izvirzīt 3 dalībniekus, ja skolā ir 3-7 vidusskolas klases, un 5 

dalībniekus, ja skolā ir 8-12 vidusskolas klases. 

 

 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas metodiķe  Kristīna Račinska 



 

 
 

Liepājas valstpilsētas 
daiļrunātāju konkursa angļu valodā 2.-3. klasei 

norises 
KĀRTĪBA 

 
2025. gada 7. janvārī          Liepājā 
 
Kārtība izdota saskaņā ar 2024. gada 22. augusta Valsts izglītības satura centra rīkojumu Nr.1-03/424 

”Par mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanu un norisi 2024./2025.mācību gadā” 6.punktu un 

Liepājas Izglītības pārvaldes 2024.gada 10.septembra rīkojuma Nr.155/01-28 “Par rīcības komisijas 

izveidi” 2.punktu. 

 
1. Vispārīgie jautājumi 

 
1.1. Kārtība nosaka, kā Liepājas valsts pilsētas valodu joma (turpmāk – Joma) organizē Liepājas 

valsts pilsētas angļu valodas daiļrunātāju konkursu (turpmāk – Konkurss), kurā izglītojamais 

(turpmāk – Skolēns) demonstrē savus sasniegumus mācību priekšmetu apguvē. 

1.2. Konkurss tiek organizēts, lai veicinātu starppriekšmetu saikni Jomas ietvaros. 

 

2. Konkursa mērķi un uzdevumi 

 

2.1. Rosināt skolēnu interesi, izpratni par valodu kā radošās izpausmes līdzekli un motivētu 

pārliecību par valodu aktualitāti saskarsmē un to nozīmi starpkultūru dialogā. 

2.2. Attīstīt skolēnu komunikatīvo prasmi mērķtiecīgi izmantot svešvalodu savā pašizpausmē, 

demonstrējot un pilnveidojot publiskās runas iemaņas. 

2.3. Attīstīt skolēnu prasmi izprast daiļliteratūras tekstu un, izmantojot valodas izteiksmes līdzekļus, 

paust darbā izteikto domu pēc iespējas precīzāk un iedarbīgāk. 

2.4. Piedāvāt skolēniem iespēju vispusīgi pārbaudīt un apliecināt savas zināšanas un prasmes 

angļu valodā. 

2.5. Rosināt skolēnu interesi par dzeju angļu valodā un tās nozīmi citu tautu kultūras veidošanā, kā 

arī atklāt jaunus un radošus talantus. 

 

3. Konkursa organizatoriskā struktūra 

3.1. Olimpiādes dalībnieki ir 2. un 3. klašu skolēni. 

3.2. Konkursa norise:  

3.2.1. Norises laiks: 2025. gada 23. aprīlis 12:00;   

3.2.2.  Norises vieta: Liepājas Draudzīgā aicinājuma vidusskola, 

3.2.3. Par Konkursa norisi atbildīga Jomas metodiķe K.Račinska un Konkursa žūrijas 

komisija, 

3.2.4. Konkursa norisi organizē Liepājas valstspilsētas valodu jomas angļu valodas 

skolotāji. 

3.3. Darba kārtība. 

Skola piesaka skolēnus līdz 2025. gada 11. aprīlim plkst. 23:59, aizpildot pieteikuma anketu: 

https://forms.gle/VMwDMSB5MoQYeHaj6 

 

 

https://forms.gle/VMwDMSB5MoQYeHaj6


4. Konkursa saturs 

 

4.1. Daiļrunātāju konkursa temats: Me in School and out of School. 

4.2.  Dalībai konkursā skolēns sagatavo: 

 vizītkarti (mutvārdos) - ilgums līdz 1 minūtei – vārds, uzvārds, no kuras skolas, kādi ir 

vaļasprieki (max 10 teikumi); 

 vienu dzejas darbu, tā tematika ir jāsaista ar konkursa tematu Me in School and out of 

School, literārā darba priekšnesuma ilgums līdz 2 minūtēm – 12-16 rindiņu dzejolis. 

 vizītkartes un literārā darba teksts ir jārunā no galvas. Pēc priekšnesuma žūrijas locekļi 

dalībniekam uzdos jautājumus par dzejoli. Uzstāšanās un sarunas kopīgais laiks līdz 7 

minūtēm. 

  4.3. Dalībnieka uzstāšanās laikā citām personām ir aizliegts sniegt konsultācijas vai cita veida 

ieteikumus. 

 

5. Konkursa uzdevumu  vērtēšana un uzvarētāju apbalvošana 

 

5.1. Izteiksmīgās lasīšanas uzstāšanos vērtē žūrijas komisija trīs līdz piecu cilvēku sastāvā 

pēc iepriekš izstrādātiem kritērijiem. 

5.2. Publiskās runas vērtēšanas kritēriji: 

   5.2.1 Vizītkarte – iepazīstināšana ar sevi: 

• saturs; 

• gramatiski pareizi veidoti teikumi; 

5.2.2. Pasniegšanas radošums. Literārā darba deklamācija: 

• pārliecinoša, izteiksmīga deklamācija, 

• vārdu pareiza un saprotama izruna; 

• dzejoļa teksta zināšana; 

• repertuāra atbilstība runātājam (vecums, individualitāte); 

• repertuāra atbilstība konkursa tematikai.  

5.2.3. Atbildes uz jautājumiem : 

• uzdotos jautājumus dalībnieks ir sapratis un prot atbildēt uz tiem; 

• komunicējot veido gramatiski pareizus teikumus. 

• vārdu krājums. 

5.3. Žūrijas komisijas locekļi individuāli izvērtē konkursa darbus un aizpilda izvērtējuma 

protokolu. 

5.4. Konkursa rezultāti ir neapstrīdami.  

5.5. Konkursā piešķir pirmo, otro un trešo pakāpes diplomu un atzinības rakstus, pamatojoties 

uz konkursa rezultātiem. 

 

6. Dalībnieku skaits 

 

Skolas var izvirzīt līdz 5 dalībniekiem. 

 

 

Kārtību sagatavoja valodu jomas metodiķe  Kristīna Račinska 


